

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Zaprojektowanie, dostawa i montaż centrali wentylacyjnej w podbaseniu z zastosowaniem nowoczesnych technologii odzysku ciepła.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 z dnia 11 września 2019r, Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej Ustawą Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ.

### **Pytanie 1**

Z uwagi na szczegółową i nietypową specyfikację techniczną basenowej centrali wentylacyjnej zwracam się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu składania ofert. Dodatkowy czas pozwoliłby na przeprowadzenie konsultacji technicznych z producentami, zebranie ofert spełniających wymagania określone w OPZ oraz przygotowanie rzetelnej kalkulacji projektowej.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego typu wymiennika odzysku ciepła niż krzyżowy, pod warunkiem spełnienia wymaganej sprawności temperaturowej  $\geq 80\%$  przy  $-20^{\circ}\text{C}$  oraz pozostałych wymagań OPZ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia dotyczy centrali basenowej. Zastosowanie innego typu wymiennika odzysku ciepła niż wymiennik krzyżowy nie zapewni uzyskania wymaganych parametrów wilgotności powietrza, w związku z czym Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w centrali wentylacyjnej pompy ciepła nierewersyjnej o wyższej średniorocznej efektywności energetycznej (COP/SCOP) niż określona w OPZ, przy realizacji funkcji chłodzenia powietrza nawiewanego za pomocą zewnętrznego układu chłodzenia?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania pompy ciepła nierewersyjnej, o której mowa w pytaniu.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający przewiduje udostępnienie danych historycznych (zużycie energii, temperatury, wilgotność, liczba użytkowników), które mają kluczowe znaczenie dla sporządzenia rzetelnych symulacji energetycznych wymaganych w OPZ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada danych historycznych dotyczących zużycia energii, temperatur, wilgotności ani liczby użytkowników. Obecnie eksploatowane urządzenie nie jest opomiarowane.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający posiada aktualną dokumentację powykonawczą istniejących instalacji: wentylacyjnej, elektrycznej, ciepła technologicznego, technologii basenowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada dokumentację powykonawczą istniejących instalacji. Dokumentacja ta będzie udostępniona do wglądu na etapie realizacji prac projektowych.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający przewiduje możliwość przekazania danych kontaktowych do osoby odpowiedzialnej za przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia, w celu zadania pytań technicznych dotyczących przyjętych rozwiązań projektowych oraz założeń funkcjonalnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszelkie pytania dotyczące w/w postępowania należy składać drogą elektroniczną. Dane kontaktowe osób wyznaczonych do komunikacji z Wykonawcą zawarte są w rozdziale I *informacje ogólne* pkt 3 *środki komunikacji elektronicznej*.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający może udostępnić dane techniczne (kartę produktu) centrali, na podstawie której zostały określone wymagania zawarte w OPZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada karty technicznej ani karty katalogowej konkretnej centrali wentylacyjnej, na podstawie której zostały sformułowane wymagania zawarte w OPZ.

Postępowanie prowadzone jest w formule „**zaprojektuj i wybuduj**”, w związku z czym Zamawiający nie narzuca zastosowania konkretnego produktu ani producenta. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca – dysponujący odpowiednim doświadczeniem projektowym, w szczególności w zakresie projektowania central wentylacyjnych do obiektów basenowych – zaproponuje rozwiązanie spełniające wszystkie wymagania funkcjonalne, techniczne i eksploatacyjne określone w OPZ, z wykorzystaniem nowoczesnych i efektywnych technologii dostępnych na rynku.

Odpowiedzialność za dobór konkretnej centrali basenowej oraz zastosowanych rozwiązań technicznych spoczywa na Wykonawcy, przy zachowaniu zgodności z obowiązującymi przepisami, normami oraz wymaganiami Zamawiającego określonymi w dokumentacji postępowania.

**Pytanie 8**

Czy jest możliwość odbycia wizji lokalnej w innym terminie niż wskazany w SWZ? W związku z tym, iż odbycie wizji lokalnej jest obowiązkowe pod rygorem odrzucenia oferty proszę o wyznaczenie dodatkowego terminu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyznacza dodatkowego terminu wizji lokalnej niż ten podany w specyfikacji warunków zamówienia.

Prezes Fundacji  
*D. Pastor*  
Dariusz Pastor